
ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

   119 13/07/11

POR FERS CAMPANIA 2007/2013 SESSIONE NOVEMBRE-APRILE OB.OP.1.09  
APPROVAZIONE SCHEDA PROGETTUALE-                                 
                                                                 

2011

                                      " LINE="112" POS="022">

13 Luglio   12:00

il 30g. Vincenzo Aquino          Vice Sindaco.

il Segretario Generale

Dott.ssa Clara Curto.

Dott. Aldo Laurenzano         Sindaco X
Sig.  Vincenzo Aquino         Assessore X
Ing.  Luigi Adamo             Assessore X
Sig.  Andrea Daniele Montuori Assessore X
Dott. Nunzia Palladino        Assessore X
Ing.  Luigi  Tuccia           Assessore X



        LA GIUNTA COMUNALE
Premesso che:

la Regione Campania, nel riconoscere il ruolo strategico del Turismo per lo sviluppo 
economico  e  occupazionale  del  territorio  regionale,  è  da  tempo  impegnata  nella 
programmazione di interventi di promozione e diffusione dell’immagine culturale della 
Campania, anche attraverso la realizzazione di eventi culturali, di mostre ed iniziative di 
valenza  nazionale  ed internazionale,  al  fine  di  favorirne la  più  ampia  conoscenza  e 
fruizione; 

- con deliberazione di Giunta Regionale della Campania n° 1715 del 20.11.2009 è stato 
approvato il manuale per l’attuazione POR  FESR Campania 2007-2013; 

-  la  Giunta  Regionale  della  Campania  con  deliberazione  n°  111  del  21.03.2011 ha 
approvato le direttive per la definizione di un programma di eventi  promozionali  di 
risonanza nazionale ed internazionale improntato al “racconto” della Regione Campania 
attraverso la scoperta dei suoi attrattori Turistico-Culturali ed articolato in due distinte 
sessioni “15 giugno 2011 – 31 ottobre 2011” e “01 novembre 2011 – 30 aprile 2012” e 
ha dato mandato al Dirigente competente di emanare apposito Avviso Pubblico; 

che con decreto n. 67 del 13-04-2011 il Dirigente del Settore Sviluppo e Promozione 
Turismo  della  Regione  Campania  ha  approvato  l’avviso  pubblico  relativo 
all’obiettivo  operativo  1.9  “Selezione  delle  iniziative  di  risonanza  nazionale  ed 
internazionale da tenersi sul territorio regionale nelle sessioni “15 giugno 2011-31 
ottobre 2011” e “1 novembre 2011-30 aprile 2012” 

- tra i beneficiari finali dei predetti avvisi sono stati individuati all’art. 3 gli Enti Locali 
così come definiti all’art. 2 comma 1 del D.Lgs. n° 267/2000;

Considerato che  l’iniziativa  si  inserisce  negli  obiettivi  programmatici  dell’Ente  da 
sempre interessato a promuovere la valorizzazione ed il recupero del patrimonio storico 
archeologico in considerazione dell’esistenza nel territorio comunale di una delle tre più 
grandi  aree  archeologiche  della  Provincia:  L’Antica  Abellinum  ,  costituente  un 
giacimento archeologico di inestimabile valore, che insieme allo Specus Martyrum, alla 
Basilica Paleocristiana , al Palazzo Civico, alle Chiese ristrutturate e alla Dogana dei 
Grani  generano  un  movimento  turistico  di  contesto  composto  di  richiami  culturali, 
patrimonio ambientale e curiosità enogastronomiche; 

Che  la  Città  di  Atripalda  intende  partecipare  al  suddetto  Avviso  Pubblico  Ob.Op. 
1.09 ,per la   sessione  “1 novembre 2011-30 aprile 2012”  con la presentazione del 
progetto denominato :“Abellinum e la sua storia”; 

Vista la scheda  progettuale  elaborata  dall’Ufficio  Cultura  inerente  l'  organizzazione  e 
realizzazione di  interventi immateriali: eventi culturali, manifestazioni e di iniziative  volte a 
valorizzare le risorse culturali, storiche, produttive ed ambientali del territorio;

Visto :
 il D.lgs. n° 267/2000 ed il Regolamento di contabilità; 

 lo Statuto dell’Ente; 

 i  Regolamenti  comunitari  ed  il  manuale  per  l’attuazione  del  P.O.  FESR 
Campania 2007-2013 approvato con Deliberazione di Giunta Regionale n° 1715 
del 20.11.2009; 



 le Linee Guida di informazione e pubblicità del POR FESR Campania approvate 
con Decreto Dirigenziale dell’Autorità di Gestione del POR Campania n° 94 del 
23. 04.2009; 

 la DGR n° 111 del 21.03.2011; 

 Con votazione palese ed unanime 

DELIBERA
1. La premessa è parte integrante ed essenziale del presente deliberato;

2. Di approvare ,  l’allegata scheda progettuale, sessione 1 novembre-30 aprile 2012 
(Op. Ob. 1.9) denominata   “Abellinum e la sua storia”  con il relativo piano finanziario; 

 3.di determinare che il costo complessivo del progetto denominato “Abellinum: la sua 
storia” (Ob. 1.9)” è pari ad €.60mila di cui la somma di €. 40mila, pari al 60% del costo 
complessivo, a valere quale richiesta di finanziamento sull’Ob. Op. 1.9, e la somma di 
€.20mila  quale  quota  di  diretta  partecipazione  finanziaria  dell’Ente  così  distinta:  €. 
diecimila/00 sul Cap. 738.1 e €. diecimila/00 sui Cap. 1014-1275 e 6117,determinato 
secondo le modalità  previste nel manuale  per l’attuazione del P.O. FESR Campania 
2007-2013 approvato con Deliberazione di Giunta Regionale n° 1715 del 20.11.2009, 
Capitolo 2 “Spese Ammissibili”

4.di dare atto, altresì, di quanto stabilito nell’allegata scheda tecnica Ob. 1.9 riguardo la 
costituzione  di  un  percorso  turistico  connotato  sotto  il  profilo  culturale  e  dei  beni 
culturali, ambientali, archeologici, naturalistici, rispetto al quale questo Ente si impegna 
a rendere fruibile i beni indicati;

5.  di  nominare  R.U.P.  per   la  progettazione,  la  Sig.ra  Iolanda  Giovino,  ctg.  D3, 
Funzionario-Direttivo- Istruttore dell’Ufficio Cultura e Turismo;

6.di trasmettere il  presente atto alla Regione Campania,  per la disamina dei progetti, 
entro e non oltre il giorno 15 luglio 2011, h.12,00.

LA STESSA GIUNTA
Rilevata l'urgenza;

Con votazione unanime, palese, espressa per alzata di mano;

DELIBERA
Di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell'art.134, 4° comma del T.U.E.L. 
n° 267 del 18/8/2000.



Il Presidente
F.to 30g. Vincenzo Aquino          

Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto          

15/07/11

15/07/11

X

13/07/11

15/07/11

Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto          

Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto          

F.to Dott. Paolo De Giuseppe  

Il Responsabile del 1   Settore o

F.to Dott.ssa Katia Italia Bocchino

Per copia conforme al suo originale. Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto          


